
PROGRAM WYCIECZKI W GÓRY
ORLICKIE 17 – 18. 02.2018.

 17.02.2018 Sobota Wyjazd autokaru z parkingu Aquaparku przy ulicy
Borowskiej 

Godzina 07 00

Zakwaterowanie w Pensjonacie FWP. Duszniki Zdrój
10:30 Wyjazd do Zieleńca

Dziecięcy Puchar Orlicy III (slalom gigant)

Położenie Gór Orlickich w Czechach

Od północnego wschodu graniczą z równoległymi do nich Górami Bystrzyckimi przez doliny
Bystrzycy Dusznickiej i Dzikiej Orlicy. Od zachodu i północnego zachodu graniczą przez przełęcz
Polskie Wrota (660 m n.p.m.) i dolinę Bystrej z Pogórzem Orlickim, na zachodzie i południowym
zachodzie przechodzą w Przedgórze Orlickie (Podorlicka pahorkatina), a na południu kończą się na
czeskiej wsi Heřmanice[potrzebny przypis]. Długość pasma to ok. 50 km. Do Polski należy jedynie
niewielki skrawek głównego grzbietu (tzw. Czeski Grzebień), większość pasma znajduje się na
terenie Czech. Po polskiej stronie znajduje się jedynie miasto Duszniki-Zdrój oraz wsie: Zieleniec,
Podgórze, Graniczna, Witów, Zimne Wody, Jawornica.

Schronisko im. Tomasza Masaryka to czeskie schronisko położone na zboczu Serlicha
(okoł1020m n.p.m.), na grzbiecie Gór Orlickich, tuż przy granicy z Polską.

Schronisko zbudowane w latach 1924-25 nosi imię pierwszego prezydenta Czechosłowacji -
Tomasza Masaryka, którego popiersie znajduje się przed wejściem do schroniska.

Dojście do Schroniska
Do Schroniska w Górach Orlickich wiedzie kilka szlaków. Można tu dojść zielonym szlakiem z
drogi do Zieleńca (Duszniki-Zdrój), następnie czerwonym do samego schroniska. Krótsza droga
wiedzie niebieskim szlakiem z Zieleńca. Spod czeskiego schroniska rozciąga się ładna panorama na
Góry Stołowe, Góry Kamienne, Góry Sowie, Góry Bystrzyckie, Góry Złote oraz Masyw Śnieżnika.
W pobliżu, po polskiej stronie, warto odwiedzić też Schronisko Orlica w Zieleńcu, znajdujące się
przy kolei linowej.
Masarykova Chata, Czechy
tel. 494-663-279 Masarykowa chata

17:00 Obiadokolacja

Park Zdrojowy godzina 19 00 Zabawa Walentynkowa

Walentynki w Polsce
Stałym niemalże elementem walentynek jest wzajemnie wręczanie sobie walentynkowych
ozdobnych karteczek. Czerwone, najczęściej w kształcie serca, opatrzone walentynkowym



wierszykiem, a często i miłosnym wyznaniem. Ze świętem łączy się również zwyczaj
obdarowywania partnera walentynkowymi upominkami w postaci kwiatów, słodyczy, pluszowych
maskotek jak również bardziej osobistych elementów garderoby.

Walentynkowe akcesoria, czerwone serca, miśki i poezja w archidiecezji przemyskiej
Do Polski obchody walentynkowe trafiły wraz z kultem świętego Walentego z Bawarii i Tyrolu 
Popularność uzyskały jednak dopiero w latach 90. XX wieku . Jedyne i największe w Polsce
odbywają się corocznie od 14 lutego 2002 roku w Chełmnie  (województwo kujawskopomorskie)
pod nazwą "Walentynki Chełmińskie". Za sprawą przechowywanej, prawdopodobnie
od średniowiecza, w chełmińskim kościele farnym pw. Wniebowzięcia NMP (1280–1320) relikwii
św. Walentego, połączono tu lokalny kult św. Walentego z tradycją anglosaską
Najważniejszym miejscem kultu św. Walentego jest bazylika jego imienia w Terni, na srebrnym
relikwiarzu ze szczątkami patrona umieszczono inskrypcję "Święty Walenty patron miłości". Co
roku w niedzielę poprzedzającą dzień 14 lutego przybywają do bazyliki pary narzeczonych z całych
Włoch i świata, w celu złożenia przyrzeczenia miłości. Gromadzą się tu również małżonkowie
świętujący 25 lub 50 rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa. W Terni w tym dniu wręczana jest
również nagroda "Rok Miłości". W roku 1997 list do par narzeczonych przesłał również Jan Paweł
II, a jego przesłanie wyryto na marmurowej tablicy przy grobie świętego Walentego
Kilka miast w Polsce przyznaje się do posiadania relikwii św. Walentego, w tym Lublin, Kraków i
Chełmno. W każdym z nich 14 lutego organizowane są obchody ku czci patrona zakochanych
Walentynki są obchodzone w południowej i zachodniej Europie od średniowiecza. Europa północna
i wschodnia dołączyła do walentynkowego grona znacznie później.
Pomimo katolickiego patrona tego święta, czasem wiązane jest ono ze zbieżnym terminowo
zwyczajem pochodzącym z Cesarstwa Rzymskiego, polegającym głównie na poszukiwaniu
wybranki serca, np. przez losowanie jej imienia ze specjalnej urny. Współczesny dzień zakochanych
nie ma jednak bezpośredniego związku z jednym konkretnym świętem starożytnego Rzymu, choć
jest kojarzony z takimi postaciami z mitologii jak Kupidyn, Eros, Pan czy Juno Februata.
Możliwe, że zwyczaje związane z tym dniem nawiązują do starożytnego święta rzymskiego,
zwanego Luperkaliami, obchodzonego 14–15 lutego ku czci Junony, rzymskiej bogini kobiet i
małżeństwa, oraz Pana, Boga przyrody 
Z kolei Brytyjczycy uważają to święto za własne z uwagi na fakt, że rozsławił je na cały świat sir
Walter Scott 

18.02.2018

Niedziela
godzina 10 00 Przemarsz szlakiem górskim na Kozią Halę

Kozia Hala (od 700 do 740 m n.p.m.) – polana w Sudetach Środkowych w Górach Orlickich.

Obszerna górska łąka położona na południe od przełęczy Polskie Wrota przy drodze wojewódzkiej 
nr 389 (Droga Orlicka), obecnie stanowi części Dusznik-Zdroju. Hala największą popularność 
zyskała na początkach XIX wieku dzięki Kozodojom – były to zabudowania gospodarstw 
mlecznych (mleczarnie), w których trzymano krowy, kozy i owce dla produkcji przetworów 
mlecznych, wykorzystywanych w celach leczniczych przez uzdrowisko w Dusznikach. Od 1800 r. 
w uzdrowisku dusznickim wprowadzono kurację mleczną i żentycową, która w niedługim czasie 
stała się specjalnością Dusznik. Kuracjuszom podawano mineralną wodę zdrojową z dodatkiem 
przetworów mlecznych.,

Po zaprzestaniu mlecznej kuracji w jednym z obiektów Kozodojów na Koziej Hali urządzono 
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popularną gospodą. Po wojnie w budynek gospody przeznaczono na schronisko turystyczne. Było 
to jedno z pierwszych schronisk w Sudetach. Obecnie w miejscu tym mieści się ośrodek wczasowy 
(D.W. "Korund").

Pod koniec XVIII wieku w rejonie hali wydobywano rudy kobaltu, był tu również wapiennik do 
wypalania wapna oraz kamieniołom wapienia (wyrobisko znajduje się po zachodniej stronie Drogi 
Orlickiej, na wysokości ośrodka "Jodła"). W kamieniołomie odkryto jaskinię krasową z bogatą 
szatą naciekową, która jednak została zniszczona w trakcie dalszej eksploatacji kamieniołomu. Na 
początku XIX wieku prowadzono tu roboty poszukiwawcze rudy żelaza.

Turystyka
Hala stanowi atrakcją turystyczną i popularne miejsce spacerów kuracjuszy z Dusznik-Zdroju. 
Prowadzą do niej:

• liczne ścieżki odchodzące od drogi krajowej nr 8, która przechodzi przez Duszniki-Zdrój 
• – czerwony Główny Szlak Sudecki im. M. Orłowicza (fragment z Dusznik-Zdroju do 

Zieleńca). 

Przy Drodze Orlickiej, powyżej Koziej Hali jest możliwość przejścia do Czech (Olešnice v 
Orlických horách).

Wyjazd do Wrocławia 17.00

ŚWIADCZENIA
Nocleg w Dusznikach FWP
Ubezpieczenie N.W.
KOSZT 100 ZŁ
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